Протокол № 22

заседания диссертационного совета Д 212.059.03

в Елецком государственном университете им. И. А. Бунина

от 19 октября 2021 г.

Присутствовали:

1. Иванюк Борис Павлович, д.ф.н.,  председатель;

2. Трубицина Наталия Алексеевна, к.ф.н., ученый секретарь;

3. Алпатова Татьяна Александровна, д.ф.н.;

4. Бурцев Владимир Анатольевич, д.ф.н.;

5. Борисова Наталия Валерьевна, д.ф.н.;

6. Дудина Татьяна Павловна, д.ф.н.;

7. Комлик Надежда Николаевна, д.ф.н.;

8. Курносова Ирина Михайловна, д.ф.н.;

9. Свиридова Тамара Михайловна, д.ф.н.;

10. Селеменева Ольга Александровна, д.ф.н.;

11. Подоксенов Александр Модестович, д.ф.н.;

12. Попова Елена Александровна, д.ф.н.;

13. Токарев Григорий Валерьевич, д.ф.н.;

14. Фигуровская Галина Дмитриевна, д.ф.н.;

15. Шаталова Ольга Васильевна, д.ф.н.

Повестка:

Заключение комиссии диссертационного совета в составе д.ф.н. Селеменевой

О.А. (председатель), д.ф.н. Бурцева В.А., д.ф.н. Курносовой И.М. по

диссертации Казанцевой Вероники Алексеевны «Образ Японии в русской

языковой картине мира» на соискание ученой степени кандидата

филологических наук по специальности 10.02.01 – русский язык.

Постановили:

1. На основании заключения комиссии диссертационного совета, избранной

на заседании диссертационного совета (протокол № 21 от  12 октября 2021

года), считать а) диссертацию Казанцевой Вероники Алексеевны «Образ

Японии в русской языковой картине мира» на соискание ученой степени

кандидата филологических наук по специальности 10.02.01 – русский язык

самостоятельным и завершенным научным исследованием, б)

соответствующей специальности 10.02.01 (русский язык) и в) отвечающей

требованиям пп. 11, 13 и 14 Положения о присуждении ученых степеней,

утвержденного постановлением Правительства РФ 24.09.2013 г. №842.

2. Диссертацию Казанцевой Вероники Алексеевны «Образ Японии в русской

языковой картине мира» на соискание ученой степени кандидата

филологических наук по специальности 10.02.01 – русский язык принять к

защите.

3. Разрешить Казанцевой Веронике Алексеевне опубликование автореферата

диссертации «Образ Японии в русской языковой картине мира» на правах

рукописи.

4. Разместить объявление о защите, текст автореферата и все документы в

соответствии с требованиями Положения о присуждении ученых степеней,

утвержденного постановлением Правительства РФ 24.09.2013 г. № 842, на

сайте ЕГУ им. И.А. Бунина.

5. Направить текст объявления о защите и автореферат для размещения на

сайте ВАК.

6. Определить срок защиты диссертации – 21 декабря 2021 г.

7. Утвердить список рассылки автореферата и адреса специалистов по

проблеме диссертации.

8. Назначить официальными оппонентами по диссертации Казанцевой

Вероники Алексеевны «Образ Японии в русской языковой картине мира»

Харченко Веру Константиновну, доктора филологических наук, профессора

кафедры русского языка и русской литературы ФГАОУ ВО «Белгородский

государственный национальный исследовательский университет»; Романова

Дмитрия Анатольевича, доктора филологических наук, профессора кафедры

русского языка и литературы ФГБОУ ВО «Тульский государственный

педагогический университет им. Л.Н. Толстого».

9. Утвердить в качестве ведущей организации Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Воронежский государственный университет».

 Ученый секретарь диссертационного совета             Трубицина Н.А.